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ÖN SÖZ

“Dünyada her şeye bir değer biçilebilir, fakat öğretmenin yaptıklarına asla. Çün-
kü o her şeydir. Belki de hiçbir şey!” derken Sokrates, öğretmen nasıl “her şey” veya 
“hiçbir şey” olabilir. Geleceğimizin %100’ünü oluşturan bugünün gençleri/çocukları 
iyi bir gelecek oluşturabilmeleri için öğretmenlerimizin sorumluluğu oldukça büyük-
tür. Sonuçta yarınlarımız onlara emanet; ne ektiysek onu biçeceğiz. Bu yüzden nasıl 
değer biçebiliriz ki öğretmenlerimizin yaptıklarına!

Büyük İskender ise “Babam beni dünyaya indirdi, hocam (Aristoteles) beni göğe 
çıkardı” derken insanı yüceltmenin, nitelikli hale getirmenin temelini öğretmene bağ-
lamaktadır.  

Öğretmen, eğitim sistemleri açısından kritik konumdadır ve en temel öğesidir. 
Çünkü etkili bir öğretim süreci oluşturmak öğretmenin sınıf uygulamamalarındaki 
becerilerine bağlıdır. Bu noktada kitaba öğretmenlerin sahip olması gereken temel 
özellikler ve öğretmenlik mesleğine ilk adımla başladık. Sonraki bölümlerde ise tama-
men öğretmen tasarımına dayalı gerçekleşen öğrenme sürecinin de nitelikli bir şekilde 
gerçekleşebilmesi için etkili öğretim süreçlerini ele almaya çalıştık. 

Dolayısıyla bu eser salt bilimsel bir dille, sadece akademik camianın anlayacağı 
şekilde değil her kesime hitap edecek bir biçimde yazılmıştır. Bu aşamada pratik ola-
maya çalıştık. Bölümlerde pratiğe yönelik bol uygulama örnekleri vererek, teorik kı-
sımları daha anlaşılır ve sade yazarak amaca hizmet etmeye çalıştık. Bu eserin özellikle 
öğretmenlik mesleğinin mutfağında yer alan öğretmenlerimize, lisans ve lisansüstü 
öğrenim gören öğrencilerimize uygulamaya yönelik rehber ve ilham kaynağı olma-
sı en büyük temennimizdir. Kitapta kullanılan anlatım üslubumuzla temel hedefimiz 
tam olarak budur. 

Yazarlarımızın büyük çoğunluğunun halen öğretmen olmasının yanında akade-
mik olarak da ilgili bölümlerinde bilimsel araştırmalarda bulunmuş olmaları kitaba 
ayrı bir zenginlik katmaktadır. Bu yönüyle kitap, akademik içerik olarak zengin oldu-
ğu kadar uygulayıcılara rehber olması açısından da bol uygulama örnekleriyle önemli 
bir içerik sunmaktadır. 

Sonuç olarak, çalışmanın ortaya çıkmasında kıymetli vakitlerini özverili ve nite-
likli çalışmalarıyla bütünleştiren, önemli motivasyon kaynağımız olan bölüm yazarla-
rımıza ve çalışmamızdan bahsettiğimizde hiç tereddütsüz “olur” diyen Pegem Akade-
mi yayınevi ve ekibine teşekkür ederiz.

Prof. Dr. Erdal BAY ; Doç. Dr. Recep KAHRAMANOĞLU



KİTABIN KULLANIMI

Kitapta öncelikle -birinci ve ikinci bölümlerde- etkili öğretimin en önemli unsu-
ru ve etkili öğretim sürecini oluşturacak olan öğretmen kavramı merkeze alınarak, et-
kili bir öğretmenin sahip olması gereken özellikler ve öğretmenlik mesleğine ilk adım 
açıklanmaya çalışılmıştır. Diğer bölümlerde ise etkili öğretim merkeze alınarak, etkili 
bir öğretim süreci tasarlayabilmek için gerekli konular örnek uygulamalar çerçevesin-
de zengin bir içerikle sunulmuştur.



BİZ KİMİZ?

Bu çalışmada yer alan yazarların tümü, Gaziantep’te 
Eğitim Programları ve Öğretim anabilim dalı öğretim 

üyeleri ile bu bölümde eğitim almış uzmanlardan 
oluşmaktadır.  Bu kişiler aynı akademik kültürden 

beslenerek, aralarında güçlü, sıkı dayanışma ve işbirliği 
kültürü oluşturarak her biri çalışma alanında yetkin 

konumdadır. Ayrıca yazarlarımız öğretmenlik mesleği 
ve etkili öğretim konularında lisansüstü tez ve bilimsel 

çalışmalar yapmış/yönetmiş ve akademik yetkinliklerini 
önemli bir noktaya getirmişlerdir. Dolayısıyla 

bu özelliğin çalışmaya olumlu katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.





Bu çalışma;

Başöğretmen Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere, 
öğretmenlik mesleğine gönül vermiş, 

ülkenin dört bir yanında görevi başında şehitlik makamına ulaşmış 
“Eğitim Şehitlerine” ve tüm şehitlerimize, 

eğitime gönül vermiş abide şahsiyetlerimize, 
Cumhuriyet dönemi eğitim reformcularına, 

eğitime gönül vermiş, ülkemizin her yanında aydınlık geleceğimiz için 
fedakârane ve cefakârane çalışan öğretmenlerimize 

ve Yüce Milletimize
ithaf edilmiştir.
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